

Informationsblad

Kursnamn:	Kompletterande pedagogisk utbildning III (KPU III), 30 hp
Kurskod:	PE050G
Institution:	Institutionen för Humaniora, Utbildnings- och Samhällsvetenskap
Program:	Kompletterande pedagogisk utbildning (KPU) 90 hp
Programtermin/VFU:	Ht 2025/VFU 3
Moment/provkod:	Verksamhetsförlagd utbildning 3 (VFU 3) 5 hp

Mål och innehåll

Delkursen omfattar fem veckor verksamhetsförlagd utbildning med betoning på förmågan att skapa förutsättningar för alla elever att lära sig och utvecklas. I VFU: n ingår att ta ett huvudansvar för ett innehållsområde och under minst två veckor planera och genomföra undervisning. Det ingår även att tillsammans med handledaren delta i arbetsuppgifter som förekommer i ett klasslärar- och/eller mentorskap. Dessa arbetsuppgifters omfattning och innehåll beslutas om tillsammans med handledare och ligger till grund för kontinuerligt samtal och diskussion under VFU: n. Syftet är att få verka som lärare fullt ut, i så hög grad som möjligt. Studenten tar kontakt med VFU-handledaren/skolan innan VFU-perioden börjar och bestämmer tid för att **gå igenom mål, bedömningsunderlag och uppgifter samt för att planera hur VFU-perioden ska läggas upp**. Delkursen knyter an till studentens tidigare kunskaper inom allmän ämnesdidaktik och specialpedagogik. I delkursen ingår en fältstudie som del av kursen *Teori och metod för självständigt arbete*.

Den studerande ska efter avslutad kurs kunna

- använda teoretiska kunskaper som grund för att självständigt och tillsammans med verksamma lärare planera och genomföra undervisning som stödjer elevers lärande,
- bidra till alla elevers delaktighet och inflytande i pedagogiska verksamheter,
- tillämpa ett professionellt förhållningssätt gentemot elever, vårdnadshavare och skolans personal, och
- visa kommunikativ förmåga i lyssnande, talande och skrivande till stöd för den pedagogiska verksamheten.

Planering och handledning

Enligt ramavtal för verksamhetsförlagd utbildning ska VFU-handledare ges förutsättningar att kunna fullgöra sitt uppdrag som handledare. Detta innebär, förutom ett inledande planeringssamtal och ett avslutande utvärderingssamtal, bland annat minst 4 timmar/vecka för handledningssamtal med VFU-student. För vidare information om uppdrag och ansvar för student, VFU-handledare och VFU-samordnare välj respektive ingång på:

www.oru.se/utbildning/lararutbildning/vfu/kpu/handledare-kpu/

Utvärderingssamtal och bedömning

Vid tveksamhet om studenten kommer uppfylla tillfredsställande nivå på ett eller flera bedömningskriterier och/eller inte kunna genomföra antalet dagar för VFU-perioden så ska riktlinjerna i dokumentet: *Riktlinjer för åtgärder vid tveksamhet om fullgjord VFU samt avbrytande*

av VFU följas www.oru.se/globalassets/oru-sv/utbildning/lararutbildning/vfu/dokument-och-blanketter/riktlinje-for-atgarder-vid-tveksamhet-om-fullgjord-vfu-samt-avbrytande-av-vfu.pdf

Rapportering/redovisning

VFU-handledaren bedömer, i förhållande till vart och ett av bedömningskriterierna, om studenten uppfyller kriteriet. I förekommande fall också till vilken nivå. VFU-handledare och student fyller tillsammans i Underlag för bedömning av verksamhetsförlagd utbildning. Betyg på kursen sätts av kursens examinator på universitetet.

Kontaktperson

Namn: Britt-Marie Edenvik, delkursansvarig

E-post: britt-marie.edenvik@oru.se

Telefon: 0739 99 57 95

Examinator

Namn: Anna Teledahl

E-post: Anna.Teledahl@oru.se